
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

DETERMINA N.  281   DEL 27 novembre 2025 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO E STATO CIVILE 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 lett. B) 
DEL D.LGS. N. 36/2023 ED ART. 192 D.LGS. N. 267/2000 CON ANNESSO 
AFFIDAMENTO. 
ACQUISTO REGISTRO DI EMERGENZA – 2^ COPIA -  ANSC DI STATO CIVILE 
ANNO 2026. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ MAGGIOLI 
SPA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) 
CODICE CIG: B93CB042F5 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto Sindacale di attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione  n. 8/2023 in data 
27/10/2023; 
 
VISTI: 
l’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina ruolo e funzioni del Responsabile del procedimento 
negli appalti; 
l’art. 5 della Legge 07/08/1330, n. 241, che disciplina la figura del Responsabile del procedimento; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere all’acquisto della 2^ copia del Registro di Emergenza ANSC di 
Stato Civile per l’anno 2026, modello SISCOM SPA, formato A4, numerati e vidimati, debitamente 
allestiti in cartelle, così come statuito con Circolare ministeriale n. 85/2025 del 20/11/2025 e con 
relativa consegna presso l’Ufficio Territoriale del Governo di Novara per la vidimazione; 
 
VISTO ora il preventivo di spesa presentato dalla Società Maggioli Spa con sede in Santarcangelo 
di Romagna (RN), già precedentemente fornitrice di materiale per gli Uffici comunali, pervenuto in  
data 25/11/2025 ed acquisito al protocollo comunale in pari data al n. 0003305, presentante una 
spesa pari ad €. 49,50 (comprensiva di spese di trasporto) oltre IVA 22% e così per complessivi  €. 
60,39; 
 
RITENUTO l’offerta congrua e meritevole di approvazione; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Società Maggioli Spa certificato prot. 
INPS_47472833 scadenza 16/01/2026; 
 
RITENUTO pertanto affidare l’incarico di che trattasi alla Società suddetta, in quanto ha specifica 
competenza in materia e già affidataria delle precedenti forniture relative al servizio predetto; 
 

 

 
 

Comune di VINZAGLIO 
 

Provincia di NOVARA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

RICHIAMATO pertanto il regolamento comunale per l'affidamento in economia di lavori, servìzi 
e forniture, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 28 in data 26/09/2017; 

DATO ATTO che alla fornitura in oggetto è attribuito il seguente CIG: B93CB042F5  e che 
verranno applicate le norme relative alla tracciabilità dei pagamenti dì cui all'articolo 3 legge 
136/2010; 
 
RILEVATO che non sussistono situazioni di interesse, neanche poteziale, nei confronti della 
Società affidataria; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014; 
 
VISTE le disposizioni di cui al Titolo 1° del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi 
provvedimenti mattuativi; 
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale per l'affidamento in economia di lavori, servìzi e 
forniture, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 28 in data 26/09/2017; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTA la Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i; 
 
VISTO il D.PR. n. 207/2010, entrato in vigore il 08/06/2011 per la parte ancora vigente; 
 
VISTI gli art. 107 E 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 31 in data 13 dicembre 2024, per tramite della quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione  2025/2027, esercizio finanziario anno 2025, esecutiva ai sensi 
di legge 
 
     D E T E R M I N A 
 
1)DI AFFIDARE l’incarico, per la fornitura della 2^ copia del Registro di Emergenza ANSC di 
Stato Civile per l’anno 2026, modello SISCOM SPA, come in premessa meglio specificato, alla 
Società MAGGIOLI SPA con sede in Santarcangelo di Romagna  (RN), nel contempo approvando 
il preventivo presentante una spesa complessiva pari ad €. 60,39 IVA e spese di trasporto comprese, 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale della stessa 
 
2) DI IMPUTARE l’importo complessivo pari ad €. 60,39 IVA e spese di trasporto comprese, al 
Capitolo n. 10120201 del Bilancio di Previsione 2025, e Bilancio Pluriennale 2025/2027, per 
l’esercizio finanziario 2025 in conto competenza, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di interesse, neanche poteziale, nei confronti 
della Società affidataria; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

4) DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
esecutività, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
5) DI LIQUIDARE E PAGARE con separato apposito atto, alla succitata Società, previa 
presentazione di fattura elettronica; 
 
6) DI DARE ATTO che il pagamento sarà effettuato dall’Ufficio Ragioneria del Comune nel 
rispetto della normativa vigente in materia; 
 
7) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta incaricata, ai sensi dell’art. 191 
comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
8) DI DARE ATTO che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 
obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. 
 
 
Dell’adozione del presente provvedimento sarà data notizia sull’Albo Pretorio on-line del sito del 
Comune di Vinzaglio. 
 
 
 
Vinzaglio, lì  27 novembre 2025 
        
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Rag. Monica Brunetti 

 
 
         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 28/11/2025   
   
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Monica Brunetti 
 

                                    
     


